–       2      –

                                                                                                               Дело № 5-5-124/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 11 марта 2020 года
                                                    г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района г. Симферополя Республики Крым (г.Симферополь, ул. Киевская, 55/2) Попова Н.И.,     с участием защитника лица, в отношении которого ведется производство по делу – Дворного И.И.,    рассмотрев в открытом  судебном заседании материалы дела об административном правонарушении  в отношении
               Злотницкого Виктора Васильевича, ДАННЫЕ о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

    УСТАНОВИЛ:
               Генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью «КРАЙМИАН ВЕНЧЭ КАМПАНИ» Злотницкий В.В. в срок до 16.12.2019 г.  не исполнил представление об устранении причин и условий, способствовавших  совершению административного правонарушения № 14-26-19/1531 от 12.11.2019 г., вынесенное  в его адрес  врио заместителя руководителя МРУ Росалкогольрегулирования по Южному федеральному округу Садретдиновым О.Р. по результатам рассмотрения дела об административном правонарушении и привлечения ООО«КРАЙМИАН ВЕНЧЭ КАМПАНИ»  к административной ответственности по ст. 14.19 КоАП РФ на основании постановления № 14-26-19/1531 от 12.11.2019 г. Как указано в представлении,  руководитель ООО «КРАЙМИАН ВЕНЧЭ КАМПАНИ» обязан принять меры по устранению причин и условий, способствовавших  совершению административного правонарушения, и в течение месяца со дня получения представления письменно сообщить о принятых мерах в Межрегиональное управление Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка по Южному федеральному округу по адресу: 295017, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, д. 73. Указанное представление было получено  по почте адресатом  15.11.2019 г., и в соответствии  с ч.2 ст. 29.13 КоАП РФ генеральный директор ООО «КРАЙМИАН ВЕНЧЭ КАМПАНИ»  Злотницкий В.В.   обязан рассмотреть его в месячный срок со дня получения и сообщить о принятых мерах в орган, должностному лицу, вынесшему постановление.
Исследовав и оценив представленные по делу доказательства, заслушав   пояснения защитника Дворного И.И., подтвердившего обстоятельства совершенного правонарушения,  прихожу к выводу о  виновности    Злотницкого В.В.    в совершении правонарушения, предусмотренного   ст. 19.6 КоАП РФ.
        Виновность   Злотницкого В.В.  подтверждается совокупностью материалов дела, а именно: протоколом об административном правонарушении (л.д. 1-4),
     копией приказа о вступлении в должность генерального директора ООО «КРАЙМИАН ВЕНЧЭ КАМПАНИ» Злотницкого В.В.  с 17.03.2017 г. (л.д. 9),

      копией постановления № 14-26-19/1531 от 12.11.2019 г. о привлечении ООО «КРАЙМИАН ВЕНЧЭ КАМПАНИ»  к административной ответственности по ст. 14.19 КоАП РФ (л.д. 19-23),

   копией  представления  № 14-26-19/1531 от 12.11.2019 г., вынесенного в адрес  должностного лица ООО  «КРАЙМИАН ВЕНЧЭ КАМПАНИ»  по результатам рассмотрения  указанного    дела об административном правонарушении,   об устранении причин и условий, способствовавших  совершению административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.19 КоАП РФ. В  представлении была разъяснена обязанность должностного лица рассмотреть его в месячный срок со дня получения и сообщить о принятых мерах в Межрегиональное управление Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка по Южному федеральному округу по адресу: 295017, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, д. 73.    (л.д. 18),
       копией почтового уведомления, согласно которому представление получено   15.11.2019 г. (л.д. 16).
     Каких-либо данных о том, что у Злотницкого В.В.   не имелось объективной  возможности выполнить представление  в установленный срок,   в материалах дела не имеется.
 При таких обстоятельствах действия Злотницкого В.В.   подлежат квалификации по ст. 19.6 КоАП РФ как  непринятие по представлению  должностного лица, рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших  совершению административного правонарушения.
Из материалов дела видно, что Злотницкий В.В. ранее не привлекался к административной ответственности за совершение однородных правонарушений (л.д. 14).
     Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности лица, привлекаемого к административной ответственности,    отсутствие   отягчающих и смягчающих обстоятельств , мировой судья приходит к выводу    о возможности  назначения наказания в виде штрафа в минимальном пределе, предусмотренном  санкцией  ст. 19.6  КоАП РФ.
   На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,

                                              ПОСТАНОВИЛ:

   Злотницкого Виктора Васильевича    признать виновным   в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить  административное наказание в виде штрафа в размере 4000 (четыре  тысячи ) рублей.

              Штраф подлежит уплате по реквизитам:   УФК (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230),  ИНН 9102013284, КПП 910201001, Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК 043510001, счет 40101810335100010001,ОКТМО 35701000,  КБК 82811601193010006140.

             Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

              Разъяснить,  что документ, подтверждающий уплату штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 5 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым  (г.Симферополь, ул. Киевская, 55/2, четвертый этаж) в указанный срок.  Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

              Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью.
              Мировой судья

                Попова Н.И.